
,-Í; 

SMLOUVA 
o poskytnutí účelové návratné finanční výpomoci Z rozpočtu Města Žatce 

Článek 1 

Smluvní strany 

1. Město ŽATEC, IČ 00265781, DIČ CZ00265781 
zastoupené starostou Ing.ˇRadimem Laiblem 
nám. Svobody 1, 438 01 Zatec 
Bankovní spojení: č.ú.KOmerční banka a.s., pobočka Žatec 
(dále jen „p0Skyt0vatel“ na straně jedné) 

2. Kamarád LORM Zeyarøva 859, 438 01 Žatec, IČ 00830437 
zastoupená ředitelkou Ing. Andreou Rábovou 
Bankovní Spojení: č.úomerční banka a.s. 
(dále jen „Příjemce“ na Straně druhé) 

uzavírají dle ustanovení §10a odst. 3 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve Znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 159 a následujících, zákona č. 500/2004 Sb., 
Správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu: 

Článek 2 
Poskytnutí finanční výpomoci 

Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva města Žatce č. 33/23 ze dne 30.3.2023. a 
v souladu S ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účelovou návratnou finanční výpomoc ve výši 3.205.000,00 Kč, a 
to na projekt „Kamarád LORM - Pořízení automobilů pro sociální Služby“, identifikační číslo EIS 
CZ.06.6.l27/0.0/0.0/2l_124/0017122 - výzva č. 101 IROP - Sociální infrastruktura se zvýšenou 
energetickou účinností“ 

(Slovy: Tři miliony dvě stě pět tisíc korun českých) 

která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. banka a.S.., 

kfinancování nákladů spojených S projektem „Kamarád L - orızenı automobilů pro sociální 
Služby“, identifikační číslo EIS CZ.06.6.l27/0.0/0.0/2l_124/0017122 - výzva č. l0l IROP - Sociální 
infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností“ za podmínl<y, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do 31.12.2023. 

Clánek 3 
Financování 

l. Účelová návratná finanční Výpomoc je poskytnuta výhradně za účelem financování nákladů přímo 
spojených Sprojektem „Kamarád LORM - Pořízení automobilů pro Sociální Služby“, identifikační 
číslo EIS CZ.O6.6.127/0.0/0.0/2l_l24/0017122 - výzva č. 101 IROP - Sociální infrastruktura se 
zvýšenou energetickou účinností“. 

2. Účelová návratná finanční výpomoc je poskytnuta v roce 2023. 
3. Účelová návratná finanční výpomoc je poskytnuta účelově a lze ji použít jen na úhradu nákladů 

uvedených v čl. 3 odst. l.tćto Smlouvy.



\ V \ Clánek 4 
Práva a povinnosti 

Příjemce prohlašuje, že účelovou návratnou finanční výpomoc přijímá a V této souvislosti se zavazuje: 
a) Použít tuto účelovou návratnou finanční výpomoc za účelem financování nákladů přímo Spojených 
Sprojektem „Kamarád LORM - Pořízení automobilů pro Sociální Služby“, identifikační číslo EIS 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/2l_l24/0017122 - výzva č. 101 IROP - Sociální infrastruktura se zvýšenou 
energetickou účinností“. 
b) Předložit závěrečnou monitorovací Správu odsouhlasenou poskytovatelem dotace - finanční vypořádání, 
a to finančnímu odboru Městského úřadu V Žatci nejpozději do 31.12.2024. 
c) Poskytnuté finanční prostředky budou V stanovené lhůtě, tj. nejpozději do 31.12.2024, vráceny na účet 
města č.ú. 19-422481/0100, Komerční banka a.S., pobočka Žatec, 
V případě nepoužití návratné finanční výpomoci nebo její části vrátí příjemce nepoužité finanční 
prostředku bez zbytečného odkladu na účet poskytovatele č.ú. 19-422481/0100, Komerční banka a.S., 
pobočka Žatec. 
d) Umožnit pověřeným pracovníkům Městského úřadu Žatec provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků finanční výpomoci a v této Souvislosti j im umožnit nahlížet do účetní evidence. 
e) Respektovat přijaté závěry Z kontroly provedené odborem nebo orgánem kontroly Městského úřadu 
Zatec. 

Článek 5 
Sankce 

1. Pokud poskytovatel zjistí, že návratná finanční výpomoc byla příjemcem použita neoprávněně nebo při 
zadržení peněžních prostředků (ust. § 22 odst.l, 2 a 3 zákona č.250/2000 Sb., O rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů), uloží poskytovatel příjemci odvod za 
porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků (ust. § 22 
odst. 5 zákona č.250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů). 

2. V případě, že u návratné finanční výpomoci na projekt nebudou doložena závěrečná monitorovací 
zpráva, včas a ve stanovené lhůtě, bude vyzván příjemce návratné finanční výpomoci o doplnění 
nebo opravení v náhradní lhůtě. V případě, že tak neučiní ani v náhradní lhůtě, ale nejpozději do 20 
dnů od jejího mamého uplynutí, je toto jednání považováno, dle § l0a odst. 6 Zákona č. 250/2000 Sb., 
O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, za porušení rozpočtové kázně méně závažné a 
poskytovatel návratné finanční výpomoci uloží příjemci odvod (ust. § 22 odst. 6 zákona č.250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Příjemce je dále povinen Zaplatit dle § 22 dost. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, za prodlení S odvodem, penále ve výši 0,4 promile Z částky odvodu za každý den 
prodlení ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání 
peněžních prostředků na účet poskytovatele, nejvýše však do výše uloženého odvodu (penále do 1.000 
Kč se neuloží).



Čıánøk ó 
Ostatní ujednání 

l. /,anikne-li smlouva vzájemnou dohodou nebo Zdüvodu zániku jedné nebo obou smluvních stran. 
provede příjemce vyúčtování pou7ˇ.itýeh finančních prostředků a do 15 dnů ode dne zániku smlouvy jej 
předloží poskytovateli prostřednictvím tinančního odboru l\/lčstskeho úřadu v Žatei. 
2. Příjemce účelové návratnć finanční výpomoci souhlasí se zveřejněním svého jmena (názvu příjemce). 
adresy, názvu projektu á výše poskytnuté lìnanční výpomoei. 
3. ˇl`uto Smlouvu lze menit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a 
Císlovaných dodatku. 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy ustanoveními příslušných právních 

Ipisü. 
'l`ato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveníeh S platností originálu. přičemž příjemce obdrží jedno 

\iˇ_\/lıotovení. 

(v. Smlouva Splňuje podmínky Zákona Č. Zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
nćlxˇIerých smluv, uvcřcjní poskytovatel tuto smlouvu v registru smluv (Zákon O registru smluv). 'l`ato 

smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem Zveřejnění v registru smluv. 
7, 'l ato smlouva je uzavřena na základě usnesení 7,astupitelstva města Žatee č. 33/23 Ze dne 30.3.2023. 

'flš 

O' ľ` 

\I 

l 

-flfši 202:; Ť* “I“« 20231 
\` /,Zıtci dne: V Žatci dne: 

/.a l\/lčsto Žatec za Kamarád LORM, Zeyerova 85<)„ Žatec


